
 
 

Mgr. Šárka Kopřivová, Ph.D. 
 

„Kdo se odhodlá konat dobro, nesmí očekávat, že mu lidé budou odklízet 
kameny z cesty, nýbrž musí být připraven, že mu jich naopak hodně navalí. Jen 
ta síla, která se takovými odpory vnitřně očišťuje a posiluje, může je opravdu 

přemoci.“  Albert Schweitzer 
 
Šárka Kopřivová vystudovala magisterský obor Sociální práce se zaměřením na komunikaci a 
aplikovanou psychoterapii v Praze, následně doktorský obor Sociální práce v Ostravě. 
V průběhu pracovních let absolvovala komplexní psychoterapeutický výcvik Integrované 
psychoterapie Knobloch, Práce s traumatem a krizová intervence, Základy koučování a řadu 
certifikovaných kurzů.  
 
Profesní dráhu zahájila jako dětská setra v nemocnici, následně v domácí zdravotní péči. 
V roce 2008 založila vlastní sociální podnik, který poskytoval sociální služby osobní asistence a 
pečovatelskou službu. Od roku 2016 pracuje jako odborná asistentka a koordinátorka 
mezinárodní sítě Social Work and Social Economy na Ostravské univerzitě, Fakultě sociálních 
studií. Současně je ambasadorkou sociálního podnikání pro region Střední Morava. 
 
Lektorsky se věnuje tématům sociální práce se seniory, sociální podnikání, fundraising, case 
management a krizová intervence. Od roku 2018 je lektorkou psychoterapeutického výcviku 
Integrativní osobnostní rozvoj Kno-sa-le na Pedagogické fakultě Ostravské univerzity. 
 
Volný čas tráví nejraději v přírodě. Její velkou zálibou je vysokohorská turistika, ferraty a 
cestování.  Velmi ráda čte.   
 


